Anschriften der Engerser Vereine und ihrer Vorsitzenden

Vorstand

BÜRGERVEREIN ENGERS
Vorsitzender

Bernd Wolff
Klosterstr. 6a

56566 Neuwied-Engers

Tel/Fax: 4023
Mobil: 0176-46523082
e-mail: i.b.wolff@kabelmail.de   
Stellv. Vorsitzender
Ursula Bender
Clemensstr. 2

56566 Neuwied-Engrs
Tel: 6813
E-mail: ursula.bender@online.de
Geschäftsführer 
Axel Kalb 
Alte Schloßstr. 17

56566 Neuwied
Tel: 8853788

e-mail: Kalb.Axel@t-online.de

Schatzmeister 

Gottfried Brubach

Brunnenstr. 5

56237 Caan
Tel.: 02601/2589

Mobil: 0151-64731999

e-mail: Gottfried.Brubach@t-online.de 

Beisitzer (fünf)
Karl-Heinz Busch

Kapellenstr. 9a

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 15178

e-mail: kh.busch@t-online.de
Dieter Matheis

Auf´m Markländchen 21

56566 Neuwied-Engers

Tel. 5235 

Mobil: 0170-9340838
e-mail: dietermatheis@online.de 
Friedrich Schneider
Am Wasserturm 16





56566 Neuwied-Engers

Tel.: 13884
Mobil 0175-5455286

e-mail: schneider.friedrich@web.de
Ansgar Schunkert

Dietrich Bonhoeffer-Str. 1

56566 Neuwied-Engers

Tel.:168823 Mobil: 0163-7273395

e-mail: A.Schunkert@gmx.de 
N.N
Revisoren
Armin Gonschior

Freiherr-vom-Strein-Str. 28

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 5622
e-mail: agonschior@freenet.de
Muni Hammann

Klosterstr. 4a

56566 Neuwied-Engers

02622-900395

Mitgliedsvereine




CDU – Ortsverband Engers

Vorsitzender: Michael Schneider
Kapellenstraße 10

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 3881 Mobil: 015201745481
e-mail: schneider-engers@gmx.de 

Deutsches Rotes Kreuz

Vorsitzender Armin Gonschior

Freiherr-vom-Stein-Str. 28

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 5622

Büro Tel.: 0261/12514 Fax: 3038720
e-mail: agonschior@freenet.de 
Engerser Convent

Vorsitzender: Josef Kretzer

Clemensstr. 2a

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 3769, Fax: 169805
e-mail: Josef.Kretzer@EngerserConvent.de
vertreten im Bürgerverein durch:

Axel Kalb

Alte Schloss-Straße 17

56566 Neuwied-Engers

Tel: 8853788 Mobil: 0163-8877277
e-mail: Kalb.Axel@t-online.de 
Eisenbahner-Sportverein

Vorsitzender: Gottfried Brubach

Brunnenstr. 5

56237 Caan

Tel.: 02601/2589

Mobil: 0151-64731999
e-mail: Gottfried.Brubach@t-online.de 
Evangelischer Kirchenchor
Evangelisches Pfarramt  

Klosterstraße 17a

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 2344, Fax: 2391
e-mail: engers@ekir.de 
Fördererwerk Jugenderholung Engers

Vorsitzender:

Stefan Herschbach

Kurt-Weill-Str. 60

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 900428

e-mail: s.herschbach@swn-neuwied.de

Förderverein Karnevalsfreunde

Vorsitzender: Alexander Weber

Mülhofener Straße 84

56566  Neuwied-Engers

Tel.: 16157

e-mail: webersander@aol.com 

vertreten im Bürgerverein durch:

Ansgar Schunkert

Dietrich Bonhoeffer Str. 1

56566 Neuwied-Engers
Tel: 168823 Mobil: 0163-7273395 

e-mail: A.Schunkert@gmx.de

Förderverein Kita St. Martin e.V

Yvonne Rosbach

Walderdorffstraße 17

56566 Neuwied-Engers

Tel: 9751149 Mobil:0173-3136208

e-mail: y.rosbach@t-online.de

Förderverein der Kunostein-

Grundschule

Jan Geenen

Im Elm 19

56566 Neuwied-Engers

Tel.:                 Mobil: 

e-mail: jan.geenen@kann.de

Förderverein TV Engers Handball

Vorsitzender: Paul Ganzer

Jakobstraße 5
56566 Neuwied-Engers

Tel.: 15548, Mobil: 0177-9660317
e-mail: paul.ganzer@freenet.de

Feuerwehrgemeinschaft Neuwied

Löschzug Engers

Vorsitzender: Gero Hünermann

Pfeifersweg 13

56566 Neuwied-Engers

Tel: 80043

e-mail: gero-huenermann@gmx.de

vertreten im Bürgerverein durch:
Karl-Heinz Busch

Kapellenstr. 9a

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 15178

Mobil: 0171/8304156

e-mail: kh.busch@t-online.de
Freiwillige Feuerwehr

Michael Groß
Im Elm 26

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 8849544  Mobil: 0170-7041417 

e-mail: michael.gr@web.de
Förderverein Fußballzukunft Engers

Vorsitzender: Olaf Kreyenburg

Robert Stolz Straße 12

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 887480

e-mail: ok@tischlerei-kreyenborg.de 

Fußballverein Engers 07

Vorsitzender Martin Hahn

Alleestraße 24

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 3321 Mobil: 

e-mail: martin.hahn@gs.provinzial.com 

Gesang-Verein 1911Engers

Vorsitzende: Ruth Bernsen
In der Seit 3

56566 Neuwied-Heimbach-Weis

Tel.:  9755150

e-mail: rube51@gmx.de 
vertreten im Bürgerverein durch

Friedrich Schneider

Am Wasserturm 16

56566 Neuwied-Engers

Tel: 13884 Mobil: 0175-5455286
e-mail: schneider.friedrich@web.de    

Große Engerser

Karnevals-Gesellschaft

Präsident: Maik Fischer

Brucknerstr. 11

56566 Neuwied-Engers

Mobil: 0171-5419939
e-mail: mf75@web.de

Integrativer Sportverein

Heinrich-Haus

Geschäftsführerin: Sigrid Nonn

Neuwieder Str. 21a
56566 Neuwied-Engers

Tel.: 705285 Fax: 8853767696

e-mail: Integrativer.Sportverein@Heinrich-Haus.de 

Katholischer Kirchenchor

Vorsitzende: Anita Engel

Clemensstr. 15

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 9898776

e-mail: anita.engel.engers@gmail.com

Katholische Frauengemeinschaft

Vorsitzende: Marie-Louise Kaufung

Am Wasserturm 1

56566 Neuwied-Engers

Tel. 6405
e-mail: m.l.kaufung@web.de 

Kolpingfamilie

Vorsitzender: Walter Jung

Kapellenstraße 11
56566 Neuwied-Engers
Tel.: 15690 Mobil: 0160/8465220

e-mail: wjung1950@t-online.de  

Möhnenverein

Präsidentin: Ursula Bender

Clemensstr. 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 6813 
e-mail: ursula.bender@online.de 
DPSG Pfadfinder St. Martin Engers
Florian Eschenauer

Mülhofener Straße 24

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 3166 

e-mail: info@pfadfinder-engers.de   

Prinzengarde Rot Weiß

Kommandeur: Stephan Henn

Junkerstraße 31
56564 Neuwied

Tel.: 02631-358652

Mobil: 0160-96887668
e-mail: stephanhenn@kabelmail.de
vertreten im Bürgerverein durch:

Bernd Wolff

Klosterstr. 6a

56566 Neuwied-Engers

Te./Fax: 4023 Mobil : 0176-46523082
e-Mail: I.B.Wolff@kabelmail.de 

Schachclub

Vorsitzender: Vitalij Gruner

Mühlenstraße 11

56170 Bendorf

Tel.: 0179-8887675
e-mail: pilledarky@gmx.de 

Seniorenverband BRH

Kreisverband Neuwied-Engers

Vorsitzender: Adi Geil

Weiserstraße 8

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 3417 Mobil: 0151-59848276

e-mail: adigeil@aol.com
SPD – Ortsverein Engers

Vorsitzender: Richard Erben

Klosterstraße 2d

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 14110 Mobil: 0171-4196902

e-mail: erben@engers-rhein.de
Turnverein Engers

Vorsitzender: Herbert Melsbach

Heinrich-Schütz-Str. 4


56566 Neuwied-Engers
Tel.: 838138 Gesch.-Stelle 13253 
e-mail: Herbie-Neuwied@gmx.de

e-mail: tv.engers@t-online.de 
Verkehrs- und Verschönerungs-Verein

Vorsitzender:

Dieter Matheis

Auf`m Marktländchen 21

56566 Neuwied-Engers
Tel.: 5235 Mobil: 0170-9340838

e-mail: dietermatheis@online.de

Freunde der Villa Musica

Vorsitzende 

Barbara Harnischfeger
Schloß Engers

Alte Schloßstr. 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 92640

vertreten im Bürgerverein durch:

Kai Link

Schloß Engers

Alte Schloßstr. 2

56566 Neuwied-Engers

Tel.: 9264-0, 9264111, Fax 926464
e-Mail: k.link@schloss-engers.de 

